
N° -2018-GR-GR PUNO

Gobierno Regional Puno

PUNO.......24.^.2018

El GOBERNADOR REGIONAL del GOBIERNO REGIONAL PUNO
Visto, el Oficio N° 611-2018-G.R.PUNO/GRPPAT, sobre conformación de comisión de programación 

multianual 2019-2021; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Directoral N° 012-2018-EF/50.01, se aprueba la Directiva N° 
001-2018-EF/50.01 Directiva de Programación Multianual;

Que, el artículo 3o de la Directiva N° 001-2018-EF/50.01 establece: que para efectos de 
elaborar la Programación Multianual 2019 - 2021, el titular de la entidad debe conformar una 

»—— comisión de programación multianual, encargada de coordinar todo el proceso de programación 
multianual; dicha comisión debe ser presidida por el Gerente Regional de Planeamiento, 

\ Presupuesto y Acondicionamiento Territorial y estará integrada por los responsables técnicos de 
¡ los programas presupuéstales, jefes de la oficina regional de administración, de la oficina de 

abastecimiento y servicios auxiliares, de la oficina de recursos humanos, gerentes regionales, 
responsable de la oficina de programación multianual de inversiones o la que haga sus veces, 
subgerente de inversión pública y cooperación técnica internacional, jefe de la dirección de 
estudios y proyectos de inversión, y jefes de las oficinas de planificación o las que hagan sus
veces de las unidades ejecutoras que conforman el pliego regional, así como el subgerente de 

\' 1V3^T>reSLJPuesto qw®0 brindará el apoyo y asesoramiento técnico durante todo el proceso de 
‘0ro9ramac'ón multianual;

O ' //O / Que, la Sub Gerencia de Presupuesto, mediante Informe N° 503-2018-GR-
■■<Puti°/PUNO/GRPPAT-SGP, sustenta la necesidad de conformar la Comisión de Programación 

Multianual 2019 - 2021;

En el marco de las Junciones y atribuciones conferidas por la Constitución Política del Perú, Ley N° 27783, 
N°27867y su modificatoria Ley N°27902;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: CONFORMAR la COMISIÓN DE PROGRAMACIÓN MULTIANUAL 2019 - 
2021, que debe estar integrada por:

PRESIDENTE:
Gerente Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial

INTEGRANTES:
1. Responsable Técnico del Programa Presupuestal, Programa Articulado Nutricional
2. Responsable Técnico del Programa Presupuestal, Salud Materno Neonatal
3. Responsable Técnico del Programa Presupuestal, TBC-VIH/SIDA
4. Responsable Técnico del Programa Presupuestal, Enfermedades Metaxénicas y Zoonosis
5. Responsable Técnico del Programa Presupuestal, Enfermedades No Transmisibles
6. Responsable Técnico del Programa Presupuestal, Prevención y Control del Cáncer
7. Responsable Técnico del Programa Presupuestal, Gestión Sostenible de Recursos Naturales y 

Diversidad Biológica
8. Responsable Técnico del Programa Presupuestal, Aprovechamiento de los Recursos HIdricos para 

Uso Agrario
9. Responsable Técnico del Programa Presupuestal, Reducción del Costo, Tiempo e Inseguridad en el 

Sistema de Transporte
10. Responsable Técnico del Programa Presupuestal, Reducción de Vulnerabilidad y Atención de 

Emergencias por Desastres
11. Responsable Técnico del Programa Presupuestal, Programa de Desarrollo Alternativo Integral y 

Sostenible - PIRDAIS
12. Responsable Técnico del Programa Presupuestal, Logros de Aprendizaje de Estudiantes de la 

Educación Básica Regular



N° -2018-GR-GR PUNO

Gobierno Regional Puno

PUNO, ............

13.

14.
15.

16.

17.

18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.

OFiCjjSA 
'í RE?°irL 
‘o 

l’<5 ®

25.

Responsable Técnico del Programa Presupuestal, Incremento en el Acceso de la Población de 3 a 16 
Años a los Servicios Educativos Públicos de la Educación Básica Regular
Responsable Técnico del Programa Presupuestal, Fortalecimiento de la Pesca Artesanal
Responsable Técnico del Programa Presupuestal, Incremento de la Práctica de Actividades Físicas, 
Deportivas y Recreativas en la Población Peruana
Responsable Técnico del Programa Presupuestal, Inclusión de Niños, Niñas y Jóvenes con
Discapacidad en la Educación Básica y Técnico Productiva
Responsable Técnico del Programa Presupuestal, Mejora de la Articulación de Pequeños
Productores al Mercado
Responsable Técnico del Programa Presupuestal, Control y Prevención en Salud Mental
Jefe de la Oficina Regional de Administración
Jefe de la Oficina de Abastecimiento y Servicios Auxiliares
Jefe de la Oficina de Recursos Humanos
Gerente Regional de Infraestructura
Gerente Regional de Desarrollo Económico
Gerente Regional de Desarrollo Social
Gerente Regional de Recursos Naturales y Gestión del Medio Ambiente
Jefe de la Dirección de Estudios y Proyectos de Inversión
Responsable de la Oficina de Programación Multianual de Inversiones
Sub Gerente de Inversión Pública y Cooperación Técnica Internacional
Jefes de la Oficinas de Planificación o las que hagan sus veces de las Unidades Ejecutoras
Sub Gerente de Presupuesto

ARTICULO SEGUNDO,- La Comisión, bajo la supervisión del Titular del Pliego, 
desarrollará los trabajos detallados en el numeral 3.3 del Artículo 3o de la Directiva N° 001-2018- 
EF/50.01

ARTICULO TERCERO.- ENCARGAR a la GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, mediante la instancia pertinente, el cumplimiento 

Y ” • del Programa aprobado mediante el artículo precedente, debiendo registrarlo de acuerdo al Anexo 
N° 03 Instructivo para el registro de los contenidos del Programa Multianual de 
Inversiones.

ARTICULO CUARTO.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial, remitirá copia del presente dispositivo a la Dirección General de 
Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas, y a los integrantes de la Comisión 
conformada.

18GRPPAT/138


